PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER

EDITAL N.2 14/2025
O Municipio de Fontoura Xavier torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:
1. HOMOLOGAGAO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Publico n? 01/2025 para os empregos de Agente
Comunitario de Saude - ESF 03 Vitorino Nhaotto - Microdrea 06: Coxilha S3o José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvdo e
Agente Comunitario de Saude - ESF 04 Campo Novo - Microadrea 04: Picada Casagrande/Vila Candinha, aberto pelo
Edital n° 01/2025, de 08 de agosto de 2025.
1.1.1. A relagdo dos candidatos aprovados na Ampla Concorréncia, em ordem de classificagdo, esta disponivel, na
integra, no Anexo Unico deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da
Prefeitura Municipal: www.fontouraxavier.rs.gov.br.

1.1.2. N3o houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia.

1.1.3. Ndo houve classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de
condi¢do de jurado.

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Publico n2 01/2025 sera de 02 (dois) anos, a contar da publicacdo desta
homologacdo, podendo ser prorrogado uma Unica vez, por igual periodo, a critério da Autoridade Administrativa

Fontoura Xavier, 19 de novembro de 2025.

Luiz Armando Taffarel,
Prefeito Municipal de Fontoura Xavier/RS.
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PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER

Anexo Unico — Relatério de Classificagdo Final - Ampla Concorréncia

Agente Comunitario de Saude - ESF 03 Vitorino Nhaotto - Microarea 06: Coxilha Sdo José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvdo

Prova Tedrico-Objetiva Nota da
e e i P .
Classificagdo  Inscrigdo CANDIDATO(A) Lingua . , |Conhecimentos| | imentos| - ' |Nota Final
P Matemdtica | Informatica |  Gerais/ Legislagdo | £ ificos Tedrico-
ortuguesa Atualidades P Objetiva
1 2426425 JULIANA DORNELES 10,00 6,00 1,50 3,00 6,00 28,00 54,50 54,50
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O 0N O U B WN K-

el el =
w N = O

Inscrigdo

2418807
2418692
2426811
2418496
2421741
2426834
2425083
2418596
2419327
2425989
2420147
2427033
2418559
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Agente Comunitario de Saude - ESF 04 Campo Novo - Microarea 04: Picada Casagrande/Vila Candinha

CANDIDATO(A)

ROSENI DA ROSA FARIAS
RAISSA RODRIGUES DE LIMA
KAMILLY FRANZON GASPARIN
MAIARA DE OLIVEIRA DIAS
GIOVANA BORGES DA SILVA
SIRLEI RODRIGUES MAIA
GIOVANA DE SOUZA LODI
ALICE FARIAS PAZ
NATANIA APARECIDA DOS SANTOS GELEINSKI
GABRIELLY EDUARDA CIRNE DOS SANTOS
ANASTACIA APOLINARIO ARBUSTI
VITORIA PORS DA SILVA
MICHELE OLIVEIRA BARCELOS

Pol;L:ggl:Zsa Matematica
15,00 4,00
12,50 2,00
15,00 2,00
15,00 6,00
15,00 6,00
15,00 4,00
10,00 6,00
10,00 6,00
15,00 4,00
10,00 4,00
10,00 4,00
15,00 6,00
12,50 2,00
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Prova Teodrico-Objetiva

Informatica

4,50
3,00
6,00
3,00
3,00
1,50
4,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50

Conhecimentos
Gerais /
Atualidades

3,00
3,00
4,50
3,00
4,50
4,50
4,50
3,00
3,00
4,50
3,00
1,50
1,50

legalle

Legislacao

6,00
16,00
8,00
8,00
6,00
8,00
8,00
12,00
8,00
4,00
8,00
8,00
6,00

Conhecimentos
Especificos
36,00
32,00
32,00
32,00
32,00
32,00
32,00
32,00
32,00
32,00
28,00
20,00
28,00

Nota da
Prova
Tedrico-
Objetiva
68,50
68,50
67,50
67,00
66,50
65,00
65,00
64,50
63,50
56,00
54,50
52,00
51,50

Nota Final

68,50
68,50
67,50
67,00
66,50
65,00
65,00
64,50
63,50
56,00
54,50
52,00
51,50



