

## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

#### EDITAL N.º 14/2025

O Município de Fontoura Xavier torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

#### 1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

- 1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2025 para os empregos de Agente Comunitário de Saúde ESF 03 Vitorino Nhaotto Microárea 06: Coxilha São José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvão e Agente Comunitário de Saúde ESF 04 Campo Novo Microárea 04: Picada Casagrande/Vila Candinha, aberto pelo Edital n° 01/2025, de 08 de agosto de 2025.
- 1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.fontouraxavier.rs.gov.br.
- 1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.
- 1.1.3. Não houve classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de condição de jurado.
- 1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa

Fontoura Xavier, 19 de novembro de 2025.

Luiz Armando Taffarel, Prefeito Municipal de Fontoura Xavier/RS.





## PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

### Agente Comunitário de Saúde - ESF 03 Vitorino Nhaotto - Microárea 06: Coxilha São José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvão

	Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Prova Teórico-Objetiva							
				Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Conhecimentos Gerais / Atualidades	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	
	1	2426425	JULIANA DORNELES	10,00	6,00	1,50	3,00	6,00	28,00	54,50	54,50



# PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

### Agente Comunitário de Saúde - ESF 04 Campo Novo - Microárea 04: Picada Casagrande/Vila Candinha

	Inscrição	CANDIDATO(A)	Prova Teórico-Objetiva							
Classificação			Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Conhecimentos Gerais / Atualidades	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	
1	2418807	ROSENI DA ROSA FARIAS	15,00	4,00	4,50	3,00	6,00	36,00	68,50	68,50
2	2418692	RAISSA RODRIGUES DE LIMA	12,50	2,00	3,00	3,00	16,00	32,00	68,50	68,50
3	2426811	KAMILLY FRANZON GASPARIN	15,00	2,00	6,00	4,50	8,00	32,00	67,50	67,50
4	2418496	MAIARA DE OLIVEIRA DIAS	15,00	6,00	3,00	3,00	8,00	32,00	67,00	67,00
5	2421741	GIOVANA BORGES DA SILVA	15,00	6,00	3,00	4,50	6,00	32,00	66,50	66,50
6	2426834	SIRLEI RODRIGUES MAIA	15,00	4,00	1,50	4,50	8,00	32,00	65,00	65,00
7	2425083	GIOVANA DE SOUZA LODI	10,00	6,00	4,50	4,50	8,00	32,00	65,00	65,00
8	2418596	ALICE FARIAS PAZ	10,00	6,00	1,50	3,00	12,00	32,00	64,50	64,50
9	2419327	NATÂNIA APARECIDA DOS SANTOS GELEINSKI	15,00	4,00	1,50	3,00	8,00	32,00	63,50	63,50
10	2425989	GABRIELLY EDUARDA CIRNE DOS SANTOS	10,00	4,00	1,50	4,50	4,00	32,00	56,00	56,00
11	2420147	ANASTÁCIA APOLINARIO ARBUSTI	10,00	4,00	1,50	3,00	8,00	28,00	54,50	54,50
12	2427033	VITORIA PORS DA SILVA	15,00	6,00	1,50	1,50	8,00	20,00	52,00	52,00
13	2418559	MICHELE OLIVEIRA BARCELOS	12,50	2,00	1,50	1,50	6,00	28,00	51,50	51,50

